PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АКСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» сентября 2023 года

                                 № 111
с.Аксел
«Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия»
В целях создания условий для устойчивого развития сельского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, учитывая согласования Генерального Плана и Правил землепользования и застройки Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, Заключение о результатах Публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет  депутатов  Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района   р е ш и л:
1. Утвердить Генеральный план и Правила землепользования и застройки Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия.
   2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия  от 12.01.2012 г. № 11 «Об Утверждении генерального плана, правила  землепользователей застройки Аксельского сельского поселения».
   3. Опубликовать Генеральный План и Правила землепользования и застройки Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия  в Федеральной информационной системе ФГИС ТП.
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Аксельского сельского поселения

Темниковского муниципального района                                                 И.А.Гараева